2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2024
№ 01-02-566
	О проведении
Акции Дней защиты

от экологической опасности
в Пермском крае
на территории муниципального образования
«Город Березники»
Пермского края в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Пермского края от 18.05.2007 № 96-п «О проведении Акции Дней защиты от экологической опасности в Пермском крае», подпунктом 19 статьи 47 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, муниципальной программой «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением администрации города Березники от 29.03.2019                    № 871, в целях вовлечения широких слоев населения муниципального образования «Город Березники» Пермского края в природоохранную деятельность и улучшения экологической обстановки на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести Акцию Дней защиты от экологической опасности               в Пермском крае на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края в 2024 году (далее – Акция) в период                 с 15.04.2024 по 15.09.2024.

2.Утвердить прилагаемый состав Организационного комитета              по подготовке и проведению Акции (далее – Организационный комитет).

3.Организационному комитету:

3.1.разработать и утвердить План мероприятий, проводимых                в рамках Акции, в срок до 15.04.2024;

3.2.представить в Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края отчет о проведении Акции               в срок до 30.09.2024.

4.Рекомендовать организациям, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, принять участие в Акции.

5.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                         и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и состава Организационного комитета, указанного                 в пункте 2 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники и на официальном                    сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Березники
от 11.04.2024
№ 01-02-566
СОСТАВ

Организационного комитета по подготовке и проведению

Акции Дней защиты от экологической опасности в Пермском крае

на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края в 2024 году

	Мизин

Олег Вячеславович

	заместитель главы администрации
города Березники,

председатель Организационного комитета

	Ерохина
Наталия Николаевна

	начальник управления по охране окружающей среды и природопользованию
администрации города Березники,
заместитель председателя Организационного комитета

	Исаченкова
Светлана Анатольевна
	главный специалист отдела охраны окружающей среды управления по охране окружающей среды и природопользованию
администрации города Березники,
секретарь Организационного комитета

	Члены Организационного комитета:

	Глуховской
Михаил Михайлович

	председатель местного общественного движения «Комитет экологического спасения города Березники»
(по согласованию)

	Говорухина
Ульяна Викторовна
	заведующий отделом зеленого хозяйства управления благоустройства администрации города Березники

	Затонская

Светлана Юрьевна
	начальник отдела охраны природы общества с ограниченной ответственностью «АВИСМА»
(по согласованию)

	Семагина

Евгения Петровна
	начальник отдела охраны окружающей среды акционерного общества «Березниковский содовый завод»
(по согласованию)

	Сергеева
Виктория Александровна
	консультант организационно-творческого отдела управления культуры администрации города Березники

	Туркова
Елена Викторовна
	ведущий специалист муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты г. Березники»

	Чернавина
Светлана Алексеевна
	заместитель директора муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий»

	Шпилевская
Елена Олеговна

	заведующий отделом пресс-службы управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города Березники

_1183356867.doc
[image: image1.png]